



PRESS RELEASE.

- 1) On 21st Ramzan-ul-Mubarak 1437, A.H. i.e. 27th June-2016, at 1300 hours a procession will be taken out from Nishter Park inconnection with Shahadat of Hazrat Ali (K.W) via the following routes which will terminate at about 2000 Hours at Imambargah Hussainian Iranian.
- 2) ROUTE.
"NISHTER PARK, SIR SHAH NAWAZ BHUTTO ROAD, FATHER JAMINIS ROAD, M.A JINNAH ROAD, MAINSFIELD STREET, AGAIN M.A JINNAH ROAD, BOULTAN MARKET, RAMPAT RAI ROAD, NAWAB MAHABAT KANJHEE ROAD TO HUSSAINIAN IRANIAN IMAMBARGAH."
- 3) As soon as the procession will start from Nishter Park, all Traffic coming from City side will be diverted towards Soldier Bazar (Bahadur Yar Jang Road), Coast Guard, Ankle-Saria to Jublie to Garden Zoo to reach their destination.
- 4) All kind of traffic coming from Nazimabad side will be diverted Lasbella towards Nishter Road towards Garden Zoo to reach their destinations.
- 5) All kind of traffic coming from Liaquatabad side will be diverted on Martin road towards Jail side. These vehicles shall, however, be permitted to proceed upto Jail and shall then proceed via Jamshed Road, Dada Bhoy Noorji Road, Kashmir Road, Shakra-e- Quaideen, Shara-e-Faisal to reach their destination.
- 6) All kind of traffic coming from Stadium Road side shall proceed via New M.A. Jinnah Road. These vehicles shall be diverted at Dada Bhoy Noorji Road towards Kashmir Road, Society Light Signal, Shara-e-Quaideen to Shara-e-Faisal.
- 7) All kind of traffic coming from Superhighway from Gulberg side shall be diverted from Liaquatabad No. 10 towards Chowrangi No.2 Nazimabad and shall proceed via Habib Bank Flyover, Estate Avenue Road, Sher Shah to Maripur Road. For return journey these vehicles shall adopt the same route.
- 8) All kind of traffic shall not be permitted to proceed towards the route of the procession from Guru Mandir (Roundabout). These vehicles shall be diverted towards Bahadur Yar Jang road and again towards Khan Bahadur Naqi Muhammad Khan Road.
- 9) All kind of Traffic coming towards Quaid-e-Azam Mazar via M.A. Jinnah Road will be diverted towards Bahadur Yar Jang Road. No vehicular Traffic will be permitted to proceed towards Numaish under any circumstances.
- 10) All vehicular Traffic approaching Numaish via Shakra-e-Quaideen shall not be allowed to proceed from the roundabout of Society Office Roundabout behind Mazar Quaid except those arriving for participating in the procession having stickers pasted on their wind screens issued from this office.
- 11) All Traffic going towards Saddar and other Colonies will not be permitted to proceed towards Empress Market from the junction of (1) Preedy Street/M.A. Jinnah Road, (2) Court Road Chowk and (3) Fresko Chowk when the head of the procession reaches near the crossing of M.A. Jinnah Road/Mansfield street.

پریس ریلیز

مورخہ 27 جون 2016 بمطابق 21 رمضان المبارک 1437 ہجری بروز جمعرات بوقت 1300 بجے ایک ماتمی جلوس حضرت علی کرم اللہ وجہہ کے یوم شہادت کے سلسلے میں نشتر پارک سے روانہ ہو کر مندرجہ ذیل راستوں سے ہوتا ہوا بوقت 2000 بجے حسینہ ایرانیوں امام بارگاہ کھارادر پر اختتام پذیر ہوگا۔ کراچی ٹریفک پولیس نے اس سلسلے میں مندرجہ ذیل انتظامات کیے ہیں۔

2. روٹ:

1. "نشتر پارک - سر شاہ نواز بھٹو روڈ - قادر جمیز روڈ - ایم اے جناح روڈ - منسفیلڈ اسٹریٹ - ایمپریس مارکیٹ - ریگل چوک - پریڈی اسٹریٹ - دوبارہ ایم اے جناح روڈ - بولٹن مارکیٹ - رام پترائے روڈ - نواب محبت خانگی روڈ سے حسینہ ایرانیوں امام بارگاہ کھارادر۔"
3. جیسے ہی جلوس نشتر پارک سے روانہ ہوگا شہر کی جانب سے آنے والی تمام ٹریفک کو سولجر بازار (بہادر یار جنگ روڈ)، کوسٹ گارڈ، انکل سریا چوک چڑیا گھر سے نشتر روڈ کی جانب موڑ دیا جائے گا۔
4. تمام ٹریفک جو کہ ناظم آباد کی جانب سے ایم اے جناح روڈ کی طرف آرہی ہوگی انہیں لسبیلہ چوک سے نشتر روڈ کی جانب گارڈن کی طرف موڑ دیا جائے گا تاکہ وہ اپنی منزل مقصود تک پہنچ سکیں۔
5. تمام ٹریفک جو کہ لیاقت آباد کی جانب ایم اے جناح روڈ کی طرف آرہی ہوگی انہیں تین ہٹی چوک سے مارٹن روڈ پر جیل روڈ کی طرف موڑ دیا جائے گا ان تمام گاڑیوں کو جیل چورنگی فلائی اوور تک جانے کی اجازت ہوگی اور یہ تمام گاڑیاں جیل روڈ سے ہوتی ہوئی جمشید روڈ، دادا بھائی نورجی روڈ، کشمیر روڈ شاہراہ قائدین، شاہراہ فیصل سے ہوتی ہوئی اپنی منزل مقصود پر جا سکیں گی۔
6. اسی طرح وہ تمام ٹریفک جو کہ اسٹیڈیم روڈ کی جانب سے ایم اے جناح روڈ کی طرف جائیں گی انہیں نیو ایم اے جناح روڈ کی جانب سے آنے کی اجازت ہوگی۔ البتہ یہ گاڑیاں دادا بھائی نورجی روڈ، کشمیر روڈ اور سوسائٹی لائٹ سگنل سے ہوتی ہوئی براستہ شاہراہ قائدین سے شارع فیصل پر پہنچے گی۔
7. وہ تمام ٹریفک جو کہ سپر ہائی وے، گلبرگ کی جانب سے ایم اے جناح روڈ کی طرف جانا چاہیں انہیں لیاقت آباد نمبر 10 سے ناظم آباد چورنگی نمبر 2 کی طرف موڑ دیا جائے گا جو براستہ حبیب بینک فلائی اوور، اسٹیٹ ایونیور روڈ، شیر شاہ سے ماڑی پور تک جا سکیں گے اور اسی طرح واپسی کے لئے یہی راستہ اختیار کیا جائے گا۔
8. ہر قسم کی چھوٹی یا بڑی ٹریفک کو گرو مندر چوک سے آگے جلوس کے روٹ پر جانے کی اجازت نہیں ہوگی۔ اس تمام ٹریفک کو بہادر یار جنگ روڈ اور خان بہادر تقی محمد خان روڈ پر موڑ دیا جائے گا۔ البتہ یہ ٹریفک سولجر بازار روڈ اور خان بہادر تقی محمد خان روڈ، بہادر یار جنگ کراسنگ تک جا سکیں گی۔

9. تمام قسم کی چھوٹی ٹریفک جو کہ مزارقاند کی طرف سے براستہ ایم اے جناح روڈ کی جانب سے آرہی ہوگی اس تمام ٹریفک کو بہادر یار جنگ روڈ پر موڑ دیا جائے گا اور کسی بھی گاڑی کو کسی بھی حالت میں نمائش چوک کی جانب جانے کی اجازت نہ ہوگی۔
10. تمام قسم کی ٹریفک جو کہ براستہ شاہراہ قائدین سے نمائش چوک کی جانب جائے گی اسے سوسائٹی آفس چورنگی سے آگے جانے کی اجازت نہیں ہوگی۔ سوائے ان گاڑیوں کے جنکے windscreen پر جلوس میں شامل ہونے کا اسٹیکر چسماں ہوگا۔
11. جب جلوس کا اگلا سرا ایم اے جناح روڈ، مینفلڈ اسٹریٹ پر پہنچے گا تو تمام ٹریفک جو صدر اور دوسری کالونیوں کی طرف جانا چاہے گی اس کو ایمپریس مارکیٹ کی طرف ذیل چوراہوں سے آگے جانے کی اجازت نہیں ہوگی۔
- (۱) پریڈی اسٹریٹ / ایم اے جناح روڈ۔ (۲) کورٹ روڈ چوک
- (۳) فریسکو چوک۔
12. اسی طرح جملہ ٹریفک جو کہ ایم اے جناح روڈ سے صدر کی جانب جانے والا ہوگا اسکو پریڈی اسٹریٹ، آغا خان روڈ، مینفلڈ اسٹریٹ کی طرف سے صدر جانے کی اجازت نہیں ہوگی۔
13. کسی بھی گاڑی کو ایم اے جناح روڈ، پریڈی اسٹریٹ جنکشن، ایم اے جناح روڈ کی جانب جانے کی اجازت نہ ہوگی جب تک کہ جلوس اس انٹر سیکشن سے گزر نہ جائے۔
14. تمام ٹریفک جو کہ گارڈن چڑیا گھر سے آغا خان روڈ کی طرف سے ہوتے ہوئے ایم اے جناح روڈ کی جانب جانا چاہے گا اس تمام ٹریفک کو انکل سر یا ہسپتال سے آگے جانے کی اجازت نہ ہوگی۔
15. جلوس کے شرکاء درج ذیل راستوں سے جلوس میں شامل ہو سکیں گے۔
- i. وہ تمام شرکاء جو ناظم آباد سے جلوس میں شامل ہونا چاہیں وہ براستہ لسبیلہ سے گارڈن، جماعت خانہ سے ہوتے ہوئے جلوس میں شامل ہو سکیں گے۔
- ii. وہ تمام شرکاء جو لیاقت آباد، تین ہٹی سے ہوتے ہوئے براستہ گرومنڈر جلوس میں شامل ہونا چاہیں وہ کمیلا سے بائیں جانب مڑ کر جلوس میں شامل ہو سکیں گے۔
- iii. وہ تمام شرکاء جو شاہراہ قائدین سے ہوتے ہوئے جلوس میں شامل ہونا چاہیں وہ سوسائٹی سگنل سے براستہ نمائش جلوس میں شامل ہو سکیں گے۔
- iv. وہ تمام شرکاء جو گلشن اقبال و گلستان جوہر سے جلوس میں شامل ہونا چاہیں وہ یونیورسٹی روڈ پرانی سبزی منڈی، کشمیر روڈ و سائٹی سگنل سے ہوتے ہوئے جلوس میں شامل ہو سکیں گے یا پی پی چورنگی تا نوائے وقت سے ہوتے ہوئے جلوس میں شامل ہو سکیں گے۔

نذر اور نیاز والی گاڑیاں شام 4 تا 6 بجے تک ماور سے بولٹن مارکیٹ نزد کھارادر پولیس اسٹیشن سے جلوس میں نذر و نیاز

تقسیم کر سکیں گی۔

ڈائورشن کے مقامات

- i. سبیل والی مسجد جانب سو لجر بازار (بہادر یا رجنگ روڈ)
- ii. گرومنڈ لائٹ سگنل
- iii. شاہراہ قائدین / کشمیر روڈ (سوسائٹی لائٹ سگنل)
- iv. لسبیلہ (بائیں جانب نشتر روڈ دائیں جانب تین ہٹی)
- v. آغا خان پارک کراسنگ جانب سو لجر بازار پولیس اسٹیشن
- iv. منسفیلڈ اسٹریٹ / کیپری لائٹ سگنل
- iiiv. ناصرہ اسکول نزد کوسٹ گارڈ
- iiiv. گارڈن چوک نزد انکل سر یا ہسپتال
- ix. یونیورسٹی روڈ / سر شاہ سلیمان روڈ جانب شاہراہ فیصل برائے ہیوی ٹریفک
- x. ایم اے جناح / آغا خان روڈ (گارڈن چوک)
- xi. جمیلہ اسٹریٹ / جہانگیر پتنگی (جوبلی سینما)
- xii. شاہراہ لیاقت نزد مسجد اہلحدیث
- xiii. رفیق شہید روڈ / سرور شہید روڈ (کئی اشار)
- xiv. ڈاکٹر ضیا الدین احمد روڈ / شاہین کمپلیکس
- xv. شاہراہ لیاقت (فریسکو چوک)
- xvi. جناح برج انٹرسیکشن
- xvii. مائی کولاچی / ایم ٹی خان روڈ

نوٹ: کسی بھی گاڑی کو جلوس کے راستے میں پارکنگ کی اجازت نہیں ہوگی۔

برائے: ڈپٹی انسپکٹر جنرل آف پولیس ٹریفک کراچی۔